ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

                                               REQUERIMENTO nº 291 de 2021

Excelentíssimo Senhor

 Vereador Fernando Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja providenciado junto ao setor

competente Secretaria de Obra e Urbanismo a

complementação da pavimentação asfáltica da

Avenida Febrônio Martins de Arruda, Bairro

Alphaville.”

          O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Anderson de Paula, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando-lhe

junto ao setor competente a complementação asfáltica da Avenida Febrônio Martins de

Arruda, bairro Alphaville.

Justifica-se que trata-se de uma das restantes ruas que restam sem pavimentação

asfáltica na cidade de Quirinópolis e que a mesma é habitada tanto por meio de

residências quanto também é uma via importante de acesso a novos bairros da cidade de

forma segura, dispensando o acesso por rodovia.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-me

reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

N. Termos,

P. Deferimento.

Sala das Sessões, aos 05 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte

e um.

____________________

Romisdete Pereira Neves

VEREADOR

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2164